
 
 
 
RAADSVERGADERING :  25 januari 2018 
AGENDAPUNT  : 9  
RV-NUMMER    : 005 
 
 
 
De raad van de gemeente Bedum, 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 december 2017 ; 
 
b e s l u i t : 
 
 

 akkoord te gaan met verlenging van de pilot Opzet Taalhuizen BMWE 2018. 

 akkoord te gaan met verstrekking van een eenmalige subsidie van BMWE van              
€ 20.000,-- aan de MJD voor de begeleiding van maximaal 80 vrijwilligers taalhuis in 
2018. 

 akkoord te gaan met de inzet van een eenmalig bedrag van in totaal € 70.000,-- 
namens BMWE voor de inhuur van twee coördinatoren met onderwijsbevoegdheid 
voor in totaal 26 uur per week in 2018. 

 akkoord te gaan met het door BMWE beschikbaar stellen van een bedrag van              
€ 1.500,-- voor onvoorziene kosten van het taalhuis in 2018. 

 het totaalbedrag van € 91.500,-- in 2018 voor het taalhuis beschikbaar te stellen 
vanuit de reserves en de kosten binnen BMWE te verdelen naar rato van de omvang 
van de gemeenten. 

 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Bedum  
in de openbare vergadering van 25 januari 2018. 
 
 
Voorzitter, 
 
 
 
Griffier,  
 


